
Betlémské 
náměstí

Betlémská 
kulturní noc

(Žhavej program)

www.gjf.cz

Open Air Arena 
Betlémské náměstí
Betlémská kulturní noc
6. září 2012

(Pořadatel)
Galerie Jaroslava Fragnera

(Spolupořadatelé)
Blues sklep, Botas Concept Store, 
CP1 Café & Bistrot, Divadlo Na zábradlí, 
Futurista Universum, Galerie FotoGrafic, 
Galerie Jedné věci, Galerie U Betlémské kaple, 
Kino Ponrepo, Krásný ztráty, Národní muzeum
– Náprstkovo muzeum asijských, afrických 
a amerických kultur, Literární kavárna Řetězová, 
Standard Cafe, U Kunštátů, Ztichlá klika

(Za podpory)
Magistrát Hlavního města Prahy, 
Nadace české architektury, 
České vysoké učení technické

(Partneři galerie)
AED, Archicad, Halla, Schüco

(Mediální partner)
Radio 1

CP1 Cafe & Bistroit (sleva+improvizace)
Galerie Ztichlá klika (jednodenní výstava)
Divadlo Na zábradlí (vernisáž)
Galerie FotoGrafic (výstava, instalace, DJ)
U Kunštátů (vernisáž)
Náprstkovo muzeum (koment. prohlídka) 
Náprstkovo muzeum (přednáška)
Krásný ztráty (vernisáž)
Literární kavárna Řetězová (divadlo, hudba)
Galerie U Betlémské kaple (vernisáž)
Futurista Universum (vernisáž)
Galerie jedné věci (casting)
Standard Cafe (pásmo impro. písní)
Galerie Jaroslava Fragnera (vernisáž)
Galerie jedné věci (výstava)
Standard Cafe (divadelní představení)
Botas Concept Store (sleva+workshop)
Galerie Jaroslava Fragnera (koncert)
Blues sklep (koncert, jam session)
Kino Ponrepo (němé filmy+hudební impro.)
Standard Cafe (divadelní představení)
Galerie Jaroslava Fragnera (DJ)

Starty:

8 30
14 h
16 h
16 h
16 30 

17 h
17 30
18 h
18 h
18 30
19 h
19 h
19 h
19 30
20 h
20 h
20 h
20 30
21 h
21  30
22 h
22 h

A

F

L

M

B

G

H

M

O

C

I

K

P

L

M

D

E

J

L

F

K

N

J

M

F

B

N

P

I

A

H

E

OC

D

G K

L

Betlémské 
nám.

U 
D
ob

ře
ns

ký
ch

Zlatá

Řetězová

Skořepka

Jil
sk

á

Betlémská

Konvik
tská

Ka
ro

lín
y 

Sv
ět

lé

Náprstkova

Anen-
ské
nám.

Stříbrná

Anenská

Liliová

H
usova

N
a Pernštýně

Barto
lomějsk

á

Průchodní

300 m

de
si

gn
 Š

tě
pá

n 
M

al
ov

ec
 /

 f
on

t 
Ja

n 
H

or
čí

k 
©

6.září

po
řa

dá
za

 p
od

po
ry

m
ed

iá
ln

í p
.

sp
ol

up
oř

ád
aj

í

Krásný ztráty U Kunštátů Literární kavárna Řetězová



Blázniví číšníci
od 8:30 h
—
CP1 Café & Bistrot
Konviktská 24
www.cp1cafe.cz
Blázniví číšníci jsou jako jakýkoli 
jiní číšníci, přinesou, co jste si ob-
jednali, obslouží vás, ale všechno 
zvládají jinak, než byste čekali. 
Čekejte netradiční přístup a neo-
čekávané situace. A připravte
se, že jim to bude trvat o něco
déle, než jste zvyklí. Toto site-
specific vystoupení vás může za-
sáhnout v kteroukoli chvíli... Pro 
všechny návštěvníky s plackou 
Betlémské kulturní noci nabízíme 
slevu 20% po celý den!

Michl Fingesten
od 14 h
—
Galerie Ztichlá klika
Betlémská 10
www.ztichlaklika.cz
Jednodenní výstava malíře a gra-
fika Michla Fingestena (1884-
1943), který náležel k nejtalento-
vanějším umělcům své generace. 
Po rané tvorbě se zřetelnou 
secesní ornamentikou se obrátil 
k expresionismu poučenému ku-
bismem, v poslední etapě tvorby 
se přes neoklasicismus dostal 
k surrealismu. Jeho volné dílo 
upadlo téměř v zapomenutí, po 
roce 1933 bylo označeno za zvrhlé 
a všechny práce byly odstraně-
ny z veřejných sbírek, zabaveny 
a zničeny.

Možno je niekedy 
menej viac
16–1 h
—
Divadlo Na zábradlí
Anenské náměstí 5
www.nazabradli.cz
Fotografie z Tibetu herečky Jany 
Hubinské zahájí novou sezónu 
s mottem „Nepřizpůsobiví?“.
“Ak berieme do úvahy filozo-
fickú rovinu tézy „prirodzený 
vývoj ľudstva“, musíme sa aj 
spýtať, kto a prečo určuje, ktorá 
krajina, kedy, ako a kam sa má 
vo vývoji posunúť. Na jednej 
strane chránime tradície, kultúry, 

zastávame slobodu vierovyznania, 
ale z ekonomického hľadiska sa 
menia politické smerovania krajín 
ku globalizácii a teda k potieraniu 
akejkoľvek originality.”

Anna Kazanová & Stran-
ge Party Orchestra s DJ 
Filipem!
16–23 h
—
Galerie FotoGrafic
Stříbrná 2
www.fotografic.cz
Fotografie Anny Kazanové 
a zvukové instalace dánských 
skladatelů Anderse Vestergaar-
da & Kare Elers (Strange Party 
Orchestra). Jednotlivá díla tvoří 
fotografie se zvukovou kompo-
zicí. Divák/posluchač si vytváří 
vlastní prostor, kde vizuální 
impresi doprovází zvuk vyprávějí-
cí ke každé fotografii tak trochu 
jiný příběh. V rámci výstavy bude 
v galerii probíhat oslava s vínem 
a hudebním doprovodem Dj Filipa 
Týce z Radia 1. Přijďte, nebudete 
litovat!!

Křehkosti
16:30 h
—
U Kunštátů – kavárna, 
vinárna, galerie
Řetězová 3
www.ukunstatu.cz
Výstava soch Josefíny Duško-
vé v nově rekonstruovaných 
prostorách románských sklepů. 
Nekuřácká baby friendly kavárna 
se zahrádkou.

Komentovaná prohlídka
17 h
Přednáška
17:30 h
—
Národní muzeum  
– Náprstkovo muzeum 
asijských, afrických 
a amerických kultur
Betlémské náměstí 1
www.nm.cz
Fetiš modernity je tu! Komento-
vaná prohlídka unikátní výstavou 
Fetiš modernity, která je vyvr-
cholením mezinárodního projektu 
evropských etnografických muzeí. 
Artefakty doprovázejí díla součas-
ných umělců, výstava upozorňuje 
na mezikulturní výměnu. 
Přednáška k výročí úmrtí Vojty 
Náprstka, známého pražského 
mecenáše, který před 150 lety na-
vštívil světovou výstavu v Londýně 
a nakoupil zde technické exponáty. 
Ty se pak staly základem nově 
otevřeného Náprstkova muzea.

Krajina duše
18 h
—
Kavárna a galerie 
Krásný ztráty
Náprstkova 10
www.krasnyztraty.cz
Vernisáž výstavy Filipa Habarta 
„Krajiny duše“ aneb obrazy zpoza 
hranic slov a tvarů. Klasické, 
velkoformátové fotografie.

Pouliční divadlo, 
literatura a hudba
od 18 h
—
Literární kavárna 
Řetězová
Řetězová 10
www.knihytynska.cz
Pouliční divadlo, autorské čtení 
a živá hudba. Programem bude 
provázet uskupení „Opera Viva“, 
neformální platforma mladých 
tvůrců a interpretů usilující o svou 
interpretaci klasických žánrů-ope-
ry, jazzu, swingu a blues. Zároveň 
se věnuje i vlastní tvorbě a pro-
dukci nových hudebních programů. 

Svět, v němž žijeme
18:30 h
—
Galerie U Betlémské kaple
Betlémské náměstí 8
www.galerieubetlemske 
kaple.cz
František Gross, František Hude-
ček, Kamil Lhoták, Jan Kotík, Jan 
Smetana, Ladislav Zívr a další. 
Vernisáž výstavy autorů, jimž 
učarovalo město plné ruchu, stej-
ně jako místa, kde se zastavil čas 
– opuštěné periferie, noční ulice 
a osamělí chodci v nich. Název 
výstavy odkazuje na stať teoreti-
ka Jindřicha Chalupeckého, která 
se stala uměleckým programem 
Skupiny 42.

V zajetí skla
19 h
—
Futurista Universum
Betlémské nám. 5a
Praha 1
www.futurista.cz
Výběr z děl českých sklářů od 
druhé poloviny 20. století dodnes. 
Exkluzivní kolekce neobsahu-
je pouze novinky, ale také to, 
co jsme za pětiletou existenci, 
kterou letos slavíme, vystavovali 
či prodávali. Nejedná se pouze 
o výstavní projekt, ale některá 
vzácná díla lze dokonce za velice 
příznivé ceny koupit. Proto nevá-
hejte a přijďte! 

Noc s Terezou
19–20 h (casting)
od 20 h (výstava)
—
Galerie jedné věci
Náprstkova 12
www.galeriejedneveci.cz
Tereza z Davle fotografuje 
výjimečně a kontroverzně, 
smyslně jak je sama smyslná 
a žádostivá, vzrušuje a vábí, 
připustí i vyhrnutá obočí 
mravnosti. Vyfotografuje tělo 
ženy v okamžik nestřežený 
a zapovídaný, ateliér G1, Tereza 
a Vy je příležitost, která se 
nevrátí. Přijďte a staňte se 
mediem magie noci betlémské, 
které fotografuje Tereza z Davle. 

Divadlo
20 a 22 h
Hudební improvizace 
19, 21 a 23 h
—
Standard Cafe
Karolíny Světlé 23
Jakub Troják – pásmo improvizo-
vaných písní. Drahý Theo... aneb 
podívejme se impresionistům na 
zoubek, divadelní minipředstavení 
– přednáška s ukázkami. Bláz-
niví číšníci jsou jako jiní číšníci, 
přinesou, co jste si objednali, 
obslouží vás, ale všechno zvládají 
jinak, než byste čekali. Čekejte 
netradiční přístup a neočekávané 
situace. A připravte se, že jim 
to bude trvat o něco déle, než 
jste zvyklí. Toto site-specific 
vystoupení vás může zasáhnout 
v kteroukoli chvíli... 

Vernisáž
19:30 h
Koncert
20:30 h
DJ
22 h
—
Galerie Jaroslava Fragnera
Betlémské náměstí 5a
www.gjf.cz
architektura: Vernisáž výstavy 
našeho předního architektonic-
kého ateliéru Ladislava Kuby 
a Tomáše Pilaře.
výtvarné umění: Vernisáž site-
specific objektů studentů Ateliéru 
intermediální tvorby II Jiřího 
Příhody na pražské Akademii 
výtvarných umění.
hudba: Koncert kapely Čankišou 
s jejich fúzí různých etnických 
vlivů na rockovém základě a bo-
hatou sbírkou exotických nástrojů 
ve dvorním traktu galerie. 
hudba: dj Gadjo.cz (radio 1 world 
beat) & live: Jo Harper

Night Shopping 
20–22 h
—
Botas Concept Store
Konviktská 30
www.botas66.cz
Budeme mít pro vás otevřeno 
až do 22.00 a za své oblíbené 
kousky Botas 66 z kolekce 2012 
tu v tento den zaplatíte o 20% 
méně! Navíc si společně s desig-
néry Botas 66 Janem Klossem 
a Jakubem Koroušem můžete 
zkusit navrhnout své vlastní „Bo-
tasky“ a dát si s nimi skleničku 
dobrého vína.

Hudební krajiny,
Jam Session
od 21 h
—
Blues sklep
Liliová 10
www.bluessklep.cz
Kytarové duo Karel Bárta 
& Jiří Milota hrává při náhodných 
setkánich či domluvených 
akcích po pražských klubech 
a hospůdkách. Repertoár tvoří 
převážně vlastní kompozice nebo 
momentální improvizace. Jak 
již napovídá název dua Hudební 
krajiny, jde o hudbu bez hranic!
Po koncertě bude následovat 
Jam Session muzikantů hrajících 
pravidelně v „Bluesu“.

Film hledá živou hudbu. 
Zn.: Dobrou!
21:30–24 h
—
Kino Ponrepo
Bartolomějská 11
www.bio-ponrepo.cz
Frigo se smutně dívá do kamery. 
Němý film ruší vrnění promítač-
ky. Prolomte to ticho. Přijďte si 
do Ponrepa zaimprovizovat na 
klavír, nebo si přineste teremin 
či pilu. Tělesa i jednotlivci nechť 
se hlásí do 15. srpna na david.
havas@topzine.cz. Němé obrazy 
Vás potřebují.

A

J

K

M

N

O

P

L

B

D

G

H

I

E

F

C

Fr
ig

o


